
Subsidieregeling muziekonderwijs gemeente Moerdijk 

Het college van de gemeente Moerdijk, in zijn vergadering van 6 mei 2025: 

  

overwegende dat het wenselijk is regels te geven ten aanzien van het jaarlijks verlenen van subsidie 

voor het volgen van muziekonderwijs door kinderen en jongvolwassenen (t/m 21 jaar), 

  

gelet op artikel 3, artikel 7, vierde lid, artikel 14 en artikel 15 van de Algemene subsidieverordening 

gemeente Moerdijk, 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende regeling: 

  

Subsidieregeling muziekonderwijs gemeente Moerdijk 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Algemene subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening gemeente Moerdijk; 

b. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Moerdijk; 

c. Muziekleerlingen: amateurs die muziekonderwijs volgen en op 1 augustus van het cursusjaar 

jonger zijn dan 22 jaar en op die datum ingeschreven staan in de basisadministratie van de ge- 

meente Moerdijk; 

d. Cursusjaar: de periode die loopt van 1 augustus tot en met 31 juli; 

e. Muziekonderwijs: instrumentaal of vocaal onderwijs gevolgd in de gemeente Moerdijk (voor zover 

daar binnen de gemeente onderwijsmogelijkheden voor zijn) of buiten de gemeente Moerdijk 

(voor zover daar binnen de gemeente Moerdijk geen onderwijsmogelijkheden zijn) bij een gedi- 

plomeerde muziekdocent; 

f. Individueel muziekonderwijs: muziekonderwijs gevolgd door een groep van maximaal 4 leerlingen; 

g. Gediplomeerde muziekdocent: een docent in het bezit van een vakdiploma conservatorium of 

gelijkwaardig diploma. Het betreft een diploma (diploma’s) voor het instrument waarin muziek- 

onderwijs wordt gegeven inclusief HBO lesbevoegdheid; 

h. Aanvrager: ouders / verzorgers van de muziekleerling. Vanaf 18 jaar mag ook de muziekleerling 

zelf een aanvraag indienen. 

Artikel 2 Doelen 
De gemeente wil de jeugd en jongvolwassenen t/m 21 jaar stimuleren langdurig een muziekinstrument 

te spelen en wil met deze regeling een bijdrage leveren aan de volgende doelen: 

1. Financieel toegankelijk muziekonderwijs en kansengelijkheid; 

2. Kwalitatief goed muziekonderwijs; 

3. Goede mentale gezondheid en (talent)ontwikkeling van de jeugd en jongvolwassenen; 

4. Continuïteit van muziekverenigingen. 

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Leskosten voor het inhuren van een gediplomeerde muziekdocent voor het volgen van individueel 

muziekonderwijs. 

Artikel 4 Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan de ouders of verzorgers van mu- 

ziekleerlingen zoals omschreven in artikel 1 lid c van deze regeling. Vanaf 18 jaar mogen de muziekleer- 

lingen zelf een aanvraag indienen. 

Artikel 5 Voorwaarden 
De volgende voorwaarden zijn van toepassing: 

1. Per muziekleerling kan per cursusjaar een subsidie worden toegekend voor ten hoogste één in- 

strument. 

2. Subsidie kan enkel worden toegekend voor leskosten, gebaseerd op het uurtarief van de muziek- 

docent. Overige kosten, zoals aanschaf of de huur van een instrument, huisvestingskosten en de 

reiskosten van de muziekdocent zijn uitgesloten. 

Nr. 203217 

GEMEENTEBLAD 14 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Moerdijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 203217 14 mei 2025 1 



3. De kosten van het muziekonderwijs zijn niet gemaakt en de lessen worden niet gegeven door een 

onderwijsinstelling, zijnde een basisschool, school voor voortgezet onderwijs of beroepsonderwijs. 

Artikel 6 Berekening van de subsidie 
1. Een individuele subsidie muziekonderwijs is op grond van deze regeling nooit hoger dan € 600. 

2. Een individuele subsidie muziekonderwijs is op grond van deze regeling nooit hoger dan 50 procent 

van de totale leskosten voor het betreffende cursusjaar, gebaseerd op het uurtarief van de mu- 

ziekdocent. 

3. Het subsidiebedrag wordt berekend op basis van een kopie van de originele factuur voor het 

muziekonderwijs. 

4. Wanneer de aanvrager al een bijdrage ontvangt voor muziekonderwijs in het kader van bijzondere 

bijstand, vanuit het jeugdcultuurfonds of een andere bron, dan brengt de docent dit bedrag 

zichtbaar op de factuur in mindering op het totaalbedrag, alvorens de aanvraag voor subsidie op 

grond van deze regeling wordt ingediend. 

Artikel 7 Procedurebepalingen subsidieverlening 
1. Een aanvraag voor de jaarlijkse subsidie muziekonderwijs wordt aangevraagd via de website van 

de gemeente Moerdijk met DigiD. 

2. De aanvraag wordt ondertekend door de ouders of verzorgers van de muziekleerling. Vanaf 18 

jaar mag de muziekleerling de aanvraag zelf ondertekenen. 

3. In afwijking van artikel 7, eerste lid van de Algemene subsidieverordening dient een aanvraag op 

grond van deze subsidieregeling voor een bepaald cursusjaar tussen 1 augustus en 31 juli van 

het lopende cursusjaar door ons te zijn ontvangen. Bij de aanvraag moet een kopie van de factuur 

(facturen) van de muzieklessen van het gehele lopende cursusjaar ingediend worden. 

4. Aanvragen die buiten de in het 3e lid genoemde termijn door ons worden ontvangen worden 

geweigerd. 

5. Het college besluit uiterlijk binnen 8 weken na ontvangst van de aanvraag. 

6. Het college verleent subsidie op grond van deze regeling eenmalig per cursusjaar. 

7. In afwijking van artikel 14 en 15 van de Algemene subsidieverordening wordt de subsidie muziek- 

onderwijs bij verlening direct door het college vastgesteld. 

8. De volgende gegevens van de muziekdocent moeten bij de gemeente Moerdijk bekend zijn om 

de aanvraag in behandeling te nemen: 

a. een vakdiploma conservatorium of gelijkwaardig diploma. Het betreft een diploma (diploma’s) 

voor het instrument waarin muziekonderwijs wordt gegeven inclusief HBO lesbevoegdheid. 

Bij twijfel over geschiktheid zal Kunstloc geraadpleegd worden; 

b. het Kamer van Koophandel nummer; 

c. een Verklaring Omtrent Gedrag (maximaal 2 maanden oud) wanneer de muziekdocent voor 

het eerst bij de gemeente wordt aangemeld. Vanaf dan moet er iedere 3 jaar een nieuwe 

VOG worden overhandigd. 

9. Het uurtarief wordt door de muziekdocent zelf bepaald op basis van kennis en ervaring. Bij twijfel 

kan de Fair practice code van de culturele en creatieve sector worden geraadpleegd. 

Artikel 9 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 augustus 2025. 

2. De regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling muziekonderwijs gemeente Moerdijk. 

3. De Uitvoeringsregeling jaarlijkse subsidie muziekonderwijs gemeente Moerdijk, vastgesteld op 

31 oktober 2017, wordt ingetrokken op de datum van inwerkingtreding van deze regeling. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het college, gehouden op 6 mei 2025. 

S. Elseman 

gemeentesecretaris 

A.J. Moerkerke 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 203217 14 mei 2025 2 


